GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE - EMPARN

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 01, DE 05 DE ABRIL DE 2025.

ADITIVO 01, DE 07 DE MAIO DE 2025

A EMPARN no uso de suas atribuições legais e ao cumprimento do que dispõe a Resolução nº 08/2012-
TCE/RN (id. 17962383), torna público o ADITIVO 01 ao EDITAL 01, DE 05 DE ABRIL DE 2025, nos termos
aqui consignados.

1. Em razão da prorrogação do período de inscrições, o ANEXO VI do Edital 01/2025 passa a conter a

seguinte redação:

CRONOGRAMA SUGESTIVO – EMPARN

FASE DATA

Publicação do Edital de abertura 05/04/2025

Período de impugnação ao Edital de abertura de inscrições 07/04/2025 08/04/2025

Período de Inscrições 07/04/2025 08/05/2025

Prorrogação do período de inscrições 09/05/2025 18/05/2025

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a
isenção da taxa de inscrição

07/04/2025 08/04/2025

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 17/04/2025

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção 23/04/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do
pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

24/04/2025 25/04/025

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção 02/05/2025

Último dia para envio da documentação comprobatória do candidato
inscrito na condição de Pessoa com Deficiência e como solicitante de
Atendimento Especial

18/05/2025

Último dia para geração do boleto e pagamento da taxa de inscrição 19/05/2025

Publicação da relação de inscritos preliminar (PCD + Pessoas Negras +
Atendimento Especial)

26/05/2025

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos
preliminar (PCD + Pessoas Negras + Atendimento Especial)

27/05/2025 28/05/2025

Publicação da relação de inscritos definitiva (PCD + Pessoas Negras +
Atendimento Especial)

06/06/2025

Divulgação dos locais de provas 13/06/2025

Aplicação das Provas Objetiva e Discursiva 22/06/2025

Publicação dos gabaritos preliminares das provas objetivas  23/06/2025

Prazo para interposição de recurso contra os gabaritos preliminares
das provas objetivas

24/06/2025 25/06/2025

Publicação dos gabaritos definitivos das provas objetivas e preliminar
das provas objetivas

15/07/2025

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das
Provas Objetivas

16/07/2025 17/07/2025

Publicação do Resultado definitivo das provas objetivas 06/08/2025

Publicação do resultado preliminar da prova discursiva 20/08/2025

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das
Proas discursivas

21/08/2025 22/08/2025

Publicação do resultado definitivo da prova discursiva 05/09/2025

Edital de convocação para a Prova de Títulos 08/09/2025

Período para envio da Prova de Títulos 09/09/2025 10/09/2025

www.concursoz.com.br

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL 01/2025, DE 05 DE ABRIL DE 2025.
3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Natal – RN, 07 de maio de 2025.

Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação (candidatos
PPP) e Biopsicossocial (para candidatos PcD)

16/09/2025

Realização do Procedimento de Heteroidentificação (candidatos PPP) e
da Avaliação Biopsicossocial (para candidatos PcD)

21/09/2025

Publicação do resultado preliminar da  Prova de Títulos 24/09/2025

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da
Prova de Títulos

25/09/2025 26/09/2025

Resultado Preliminar do procedimento de Heteroidentificação
(candidatos PPP) e da Avaliação Biopsicossocial (para candidatos PcD)

29/09/2025

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do
Procedimento de Heteroidentificação e da Avaliação Biopsicossocial

30/09/2025 01/10/2025

Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação e da
Avaliação Biopsicossocial

06/10/2025

Publicação do resultado definitivo da  Prova de Títulos 09/10/2025

Resultado final 10/10/2025

Homologação *á definir

www.concursoz.com.br